

ביאורים
נפלאים
כמהות
התקופה
דזמן
הגאולה

אחרית הימים

קטעים קצרים מתיך הספר תורה אור להאדמו"ר הזקן בעל התניא והשו"ע, מובאים באופן השווה לכל נפש, עם הרהבת הביאור ממקורות נוספים בתורת החסידות מתאים לתאריך והזמן. "טעמו ראו כי טוב הוי".

מעלת ישראל ועלייתם

יבאר גודל מעלת ישראל דאף שהם בדרגה אחרונה הנקראת 'רגל',
מכל מקום מעלתם היא מעלת הראש'
(תורה אור בראשית א, ב)

בתחילתו¹, 'אור ישר' ואור חזור: אור ישר הוא מלמעלה למטה - כל מה שלמעלה הוא העליון [והמטה תחתון], ואור חזור הוא מלמטה למעלה - כל מה שלמטה הוא העליון² [והמעלה תחתון].

וזהו נעוץ תחילתו בסופן, שסופן הוא תחילתו שבחינת ה'רגל' נקרא 'ראש'.

מעלת הרגל על הראש

הנה כנסת ישראל נקראת רגל כמ"ש "בנים אתם לה' אלהיכם" - ו"ברא כרעא דאבוה".

והנה כמו על דרך משל, שנמצא מעלה יתירה ברגל מה שאין בראש. שהרגלים הם המהלכים, והם נושאים את הראש ומוליכין אותו למחוז חפצו. ונמצא הראש צריך להרגל. וגם גידי הראש וחיותו (ש"הדם הוא הנפש") הם ברגלים - וכשמקיזין דם מהרגל מתרפא הראש ומתקיים. וכן כמה רפואות יש שעושים ברגלים ומתרפא הראש. ובחינה זו נקרא הרגל ראש והראש רגל, שהוא למטה מהרגל במדרגה זו.

וכך הוא למעלה [דכמו שלמטה ישנם ראש ורגל, כן הוא למעלה דיש בחינת 'ראש' ויש בחינת 'רגל'], "דנעוץ תחילתו בסופן וסופן

1. ברא כרעא דאבוה: בן הוא רגלו של אביו - והוא על דרך לשון חז"ל בעירובין (ב, ב): "וריש כרעיה דאבוה הוא".

2. נעוץ תחילתו בסופן וסופן בתחילתו: לשון ספר יצירה המתאר את הקשר שבין הדרגה הגבוהה ביותר לדרגה הנמוכה ביותר. מבוואר כי "סוף מעשה במחשבה תחילה", שהדבר אשר הוא תכלית כל ירידת המדרגות, הוא הדבר שעלה במחשבה בראשונה, ולכן ישנו קשר בין שני הדרגות.
3. אור ישר ואור חזור: בהמשכת אור האלקות לעולמות ישנם ב' אופנים: א. המשכה על פי סדר הרגיל. באופן זה העולמות העליונים מקבלים יותר אור ואילו העולמות התחתונים מקבלים פחות אור - המשכה זו נקראת "אור ישר". ב. המשכה מלמעלה שלא על פי הסדר הרגיל (ונקרא "המשכה שלמעלה מסדר השתלשלות"), המשכה זו מתגלה דווקא בעולמות התחתונים, ומשם זה נמשך ומאיר גם לעולמות עליונים - המשכה זו נקראת "אור חזור".

ויהי רצון, שיתוסף בזה עוד יותר ועוד יותר באופן דמוסיף והולך ואור, עד שיתבטלו כל ההגבלות בהשפעת החסד לבני ישראל ובהכרת מעלתם של ישראל ובעלותם על ארץ ישראל, בהתאם לדברי רש"י בריש פרשתנו: "כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גוים, שאם יאמרו אומות העולם לישראל לסטים אתם שכבשתם ארצות שבעה גוים, הם אומרים להם כל הארץ של הקב"ה היא, הוא בראה ונתנה לאשר ישר בעיניו, ברצונו נתנה להם וברצונו נטלה מהם ונתנה לנו"

[וכפי שהכריזו בימים אלו ממש באסיפה של אומות העולם, שארץ ישראל ובמיוחד חברון, שייכת לבני ישראל, ככתוב בתורה, ובלשונם ב"בייבעל", אשר גם הם מחשיבים אותו כספר קדוש].

גילוי הנפלאות בגאולה תיכף ומיד ממש

ותיכף ומיד ממש, בשבת בראשית ה' תהא שנת נפלאות בה - גילוי נפלאות הקב"ה, עד לעיקר הנפלאות - "כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות"¹³, בגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו.

וכל בני" - גם אלה הנמצאים לעת עתה בחו"ל [כולל אבות חסידות חב"ד - אדמו"ר הזקן, אדמו"ר האמצעי והצמח צדק, וכל רבותינו נשיאינו וכל הצדיקים ובנ"י שבכל הדורות], הולכים לארץ הקודש, לירושלים עיר הקודש, להר הקודש, לבית המקדש השלישי, לקדש הקדשים, ותיכף ומיד ממש.

13. מיכה ז, טו.

בזבחים¹¹, שמלך מאומות העולם סייע שיהודי יהי' לבוש "לכבוד ולתפארת", "אקיים בך והיו מלכים אומניך", [ועוד].

וכידוע גם, שאומות העולם קוראים לבנ"י בלשונם (גם כאשר הם מדברים ביניהם) - "העם הנבחר".

ובזה נוסף עוד יותר בדורות האחרונים¹², ובמיוחד - במדינת ארצות הברית (ועוד מדינות), אשר היא מדינה של חסד, המתירה לבנ"י לעשות עבודתם מתוך מנוחת הנפש ומנוחת הגוף, ועוד מסייעת להם בזה, ומסייעת לבנ"י בארץ ישראל וכו'.

ובזה גופא - נוסף עוד יותר בשנים האחרונות, ובפרט בשנה שעברה (שנת אראנו נפלאות) ובתחלת שנה זו (שנת נפלאות בה) - בנוגע להיתר היציאה והסיוע דמדינה ההיא בעליית אחינו בני" לארץ ישראל, כנ"ל.

הדרך נסללה על ידי גדולי ישראל

ויש לומר שהדרך בכל זה נסללה ע"י הפעולות של גדולי ישראל במשך הדורות עם אומות העולם, ובמיוחד - של רבותינו נשיאינו [מתחיל מאדמו"ר הזקן, שהתערב בעניני העולם, כידוע השתדלותו בנצחונם של אלכסנדר על נפוליון לטובת בני ישראל (ברוחניות). ויש לומר, שעתה נעשתה טובת בני ישראל במדינה ההיא גם בגשמיות, ע"י סיוע המדינה ההיא שיהודים ייצאו משם, כנ"ל].

11. יט, ריש ע"א.

12. וכידוע כמה סיפורים עם רבותינו נשיאינו שאומות העולם חלקו להם כבוד (ראה לדוגמה בנוגע לאדמו"ר מהר"ש - ספר המאמרים מלוקט ח"ד ע' כו).

לע"נ הרה"ח ר' משה נחום ר' מרדכי מענדל ע"ה קדנר נלב"ע אחש"פ כ"ב ניסן ה'תשע"א

וזאת למודעי •

לא כל הביאורים הובאו בשלימותם כפי שנאמרו ונדפסו ע"י כ"ק אדמו"ר שליט"א מלך המשיח. וחלקם עובדו ע"י חברי המערכת - כך שגם מי שאינו רגיל בסגנון שיחתי-הקודש ומאמרי כ"ק אד"ש יוכל להבין פשוטם של דברים. ייתכן שנפלו אי אילו טעויות בהבנת הדברים, ושגיאות מי יבין. אשר על כן, מי שיתקשה בהבנת הדברים - מוטב שיעיץ במקורי הדברים כפי שנסמנו בתחילת הביאור, ויונעם לו.

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!

למשפחת
מעיונות

לתגובות והערות:
הודעות: 770.284.0749
דוא"ל: yafutsu@gmail.com

פְּנִינִים

רוח אלוקים

"ורוח אלוקים מרחפת על פני המים" (בראשית א. ב) במדרש מובא ש"רוח אלוקים" זו רוחו של מלך המשיח. יוצא אם כן שרוחו של משיח קודמת לבריאת העולם. ומכאן אנו למדים עד כמה האמונה והצפייה למשיח צריכה להיות חדורה בנו והיא קודמת לבריאת כל העולם! ומציפיה זו בא ליהודי תוקף גם בעבודתו בגלות שעוד בזמן הגלות הוא חדור בגאולה ועובד את עבודתו כפי שנעבוד את השי"ת בגאולה.

(משיחת ש"פ אחרי תשמ"ו)

"שית אלפי שנין"

"ויהי ערב ויהי בוקר" (בראשית א, ה) יומו של הקב"ה הוא אלף שנים, כמורמו בתהילים "כי אלף שנים בעיניך כיום אתמול..", ושישה אלפי שנים קיים העולם ובאלף השביעי - גאולה. על שנת ה' ת"ק (5500) לבריאת העולם, אמר ה'אור החיים' הק' שזהו בוקר היום השישי (לאחר 500 שנים של ליל האלף השישי) ומתחיל הארת הגאולה, ובזמנו זה אנו לאחר ה' תש"נ - לאחר חצות האלף השישי, ובזמן זה עלינו לראות כבר בהתגלות אור הגאולה האמתית והשלימה.

(משיחת ש"פ צו תש"ג)

אוצר הנשמות

"ויאמר להם אלוקים פרו ורבו ומילאו את הארץ" (בראשית א. כח) בגמרא (נדה יג. ב.) נאמר "אין בן דוד בא עד שיכלו נשמות שבגוף" אוצר הנשמות למעלה נקרא 'גוף' וכשיכלו נשמות שב'גוף' יבוא משיח צדקנו ויוצא שלידת ילד יהודי נוסף ממחרת את ביאת משיח צדקנו. וכשם שבגלות מצרים לא התרשמו היהודים מגזרת "כל הבן היילוד היאורה תשליכוהו" ומתוך אמונה בבורא העולם נשא עמרם את יוכבד ונולד משה מושיען של ישראל - כמו כן מתוך אמונה ללא התחשבות בקשיים נצא גם אנו מהגלות.

(משיחת כ"ה אייר תשמ"ג)

"נפלאות" - נו"ן פלאות⁶ - מורה על שלימות הגילוי של בחי' פלא, שאפילו פעם אחת פלא, היהו מובדל ומופרש מענינים אחרים ('פלא' מלשון מופלא ומופרש), ועל אחת כמה וכמה נ' פלאות.

"והי' תהא שנת נפלאות בה" מרמוז, ששנה זו תהי' "נפלאות בה" - הנפלאות יהיו (לא רק פרט בשנה, אלא) ענין השנה, ו"נפלאות בכל", בכל הענינים.

הנפלאות שהתרחשו בשנת ה'תשנ"ב

וכפי שכבר ראינו בגלוי את הנפלאות בתחילת שנה זו - בהמשך לנפלאות בשנה שעברה - במיוחד בקשר לזה, שמדינה היא (רוסיה) מתירה ומסייעת לאלפי אלפי יהודים לעלות לארץ ישראל (ולמקומות נוספים), אשר שם יכולים הם לחיות במלוא החפשויות בחייהם הפרטיים - גילוי מעלתם של ישראל, באופן שגם אומות העולם מכירים ומסייעים בזה.

ובהקדים, אשר - הגילוי וההכרה בעולם ושל אומות העולם במעלתם של ישראל מתחזק מדור לדור, כשאנו מתקרבים יותר ויותר לגאולה האמיתית והשלימה, כאשר יקויים "והלכו גוים לאורך", "והיו מלכים אומנין ושרותיהם מניקותיך"¹⁰, וכו'.

וכהכנה לזה, הרי במשך הדורות - גם בזמן הגלות - מצינו שאפילו אומות העולם מכירים בכך שבנ"י הם העם הנבחר. כנראה בכמה וכמה מדרשי חז"ל [לדוגמא: הגמרא

8. וזהו ח"א רסא, ב.

9. ישעי"ס, כג.

10. שם מט, כג.

בבחינת רגלים, נעשה מוחו ולבו זכים אלף פעמים ככה.

אך הנה כתיב "והארץ הדום רגלי", דהיינו שצריך להיות הדום [=כסא ומקום לרגלים] לבחינת רגל שהוא בחינת כנסת ישראל, דהיינו להגביה ולהעלותה מלמטה למעלה, והוא על ידי בחינת הארץ, שהם מצות מעשיות.

בראשית - ישראל נקראו ראשית

יגלה שמתחדשים בעולם נפלאות המגלים שעם ישראל הוא עם ד' והם ראשית העולם, ויבאר דכל זה נפעל על ידי סלילת הדרך של רבותינו בדורות הקודמים

(משיחת הדבר מלכות' ש"פ בראשית ה'תשנ"ב)

נמצאים אז תחת השליטה של אומות העולם ח"ו (לא רק מצד נשמותיהם אלא גם מצד הגופים שלהם), אלא אדרבה: (גם בזמן הגלות) הם "ראשית" כל הבריאה, ובשבילם נבראו כל אומות העולם ושאר חלקי העולם. [ועד שגדלות אומות העולם תלוי' בבנ"י, כדאיתא⁷ ש"בכל דור ובכל זמן, אומה שישראל תחתם בגלות מתנשאת על כל הגוים"]⁸.

נפלאות - נ' פלאות

ב. ענין הנ"ל נמצא בהדגשה יתירה ובגלוי בשבת בראשית בשנה זו - ה'תשנ"ב, אשר בני ישראל ציינו אותה בראשי תיבות: 'הי' תהא שנת נפלאות בה", ו"נפלאות בכל".

6. תנ"ח לך צב, א. וראה חגיגה יג, ב. מכילתא בשלח יד, ה. וזהו ח"ב ז, א.

7. ואע"פ שישנו הציווי של "דינא דמלכותא דינא", ו"לא ימרדו באומות" - הרי הטעם לכך הוא, לא בגלל שלבנ"י יש מורא ופחד מפני אומות העולם (בזמן הגלות) ח"ו, אלא משום שהקב"ה קבע וציוה שכן צריך להיות הסדר בזמן הגלות; אך מובן ופשוט שאין זה נוגע כלל וכלל בכך שישראל (גם בזמן הגלות) הם העם הנבחר, ה"ראשית" של כל העולם וכל אומות העולם.

ישראל נקראו ראשית

וכך ישראל [הנמצאים בעולם הזה שהוא דרגה הכי תחתונה - 'רגל'] נקראו 'ראשית' כדכתיב "וירא ראשית לו", וע"י אתערותא דלתתא נעשה למעלה תיקון אורות עליונים.

וכך הוא בכל אחד ישראל על ידי שמתקן מעשיו, שהם בכח המעשה, בעשיה גשמיות,

'בראשית' - ראשית הבריאה

א. ידוע מאמר רז"ל על הפסוק "בראשית ברא אלקים..", בראשית - ב' ראשית, "בשביל התורה שנקראת ראשית דרכו ובשביל ישראל שנקראו ראשית תבואתו". היינו שהכל - כל העולם - נברא "בשביל ישראל".

ענין זה מתגלה גם בעולם הזה הגשמי והחומרי בזה שהקב"ה בחר בבני ישראל מכל האומות להיות לו לעם - "ובנו בחרת מכל העמים"⁵ - הרי מובן שבכל מעמד ומצב, בכל זמן ובכל מקום, אפילו במצב חומרי ביותר, אפילו בזמן הגלות - נמצאים בני ישראל בדרגת "ראשית" למעלה מכל הענינים, ואדרבה - בשבילם נברא הכל, בהיותם העם הנבחר, בהם בחר הקב"ה (שבבחירה זו אין שייך שום שינוי).

העם הנבחר - ראשית העולם

ולכן מובן, שלא זו בלבד שאין בני ישראל

4. ואף שגם התורה קדמה לעולם, כשקורין "צו את בני ישראל" דבר אל בני ישראל" בידוע שישראל קדמו (מדרש, תנא דביה אליהו).

5. נוסח התפילה - ברכת "אהבת עולם".